
 

 

 

 

РОССТАТ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ 

(БУРЯТСТАТ) 

 
П Р И К А З  

20 января  2023 г.                                                                                                № 9 

 

Улан-Удэ 

 

Об утверждении Реестра  должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Бурятия, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

предоставлять  сведения о своих доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с приказом Росстата от 22 ноября 2022 г. № 856      «Об 

утверждении Перечня должностей федеральной государственной       

гражданской  службы в Федеральной службе государственной статистики, при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и                 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги       

(супруга) и несовершеннолетних детей» приказываю: 

1. Утвердить реестр должностей государственных гражданских         

служащих Территориального органа  Федеральной службы государственной 

статистики по  Республике Бурятия (Бурятстат), включенных в Перечень 

должностей федеральной государственной гражданской службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные    

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения            

о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера,      

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -      

Реестр) (Приложение № 1). 

2. Ответственному за работу по противодействию коррупции  в 

Бурятстате  (Вишнякова Е.К.) ознакомить федеральных     государственных 

гражданских служащих с Реестром. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Руководитель                                                                                          А.В. Сарапов 

 

 

 

 

 

 

  


